
UCHWAŁA NR LVIII/480/18
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Kożuchów, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018, poz. 994 z późn. zm.1))  oraz art. 443 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo 
wodne (Dz.U. z 2017 r., poz. 1566 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania spółkom wodnym z terenu Gminy Kożuchów dotacji 

celowej z budżetu Gminy Kożuchów, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób 

jej rozliczania. 

§ 2. 1. Dotację celową udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Kożuchów 

2. Kwota przeznaczona na dotację celową dla spółek wodnych ustalana będzie każdorazowo 
na dany rok budżetowy w uchwale budżetowej.

§ 3. 1. Burmistrz Kożuchowa podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości 

uzyskania dotacji, o której mowa w § 2, poprzez jej umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz wywieszenie na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

2. W informacji, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Kożuchowa podaje kwotę dotacji 
przeznaczoną na realizację zadań określonych w § 2 ust. 2. 

3. Dotacji udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej składany Burmistrzowi 
Kożuchowa. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, należy składać do 30 kwietnia roku budżetowego, 
w którym ma być przyznana dotacja, z tym zastrzeżeniem, iż składanie wniosków o przyznanie 
dotacji w 2018 r. następuje w terminie do 31 sierpnia 2018 r. 

5. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności: 

1) pełną nazwę i adres wnioskodawcy; 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy; 

4) szczegółowy opis zadania, w tym jego zakres rzeczowy i finansowy; 

5) termin i miejsce realizacji zadania; 

6) kalkulację kosztów realizacji zadania oraz źródeł finansowania zadania.

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych oraz statut spółki wodnej, 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz.1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2180 oraz 
Dz. U. z 2018 r., poz. 650 i poz. 710.



2) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku lub, że podejmuje prowadzenie 
działalności umożliwiającej osiągnięcie zysku netto, który przeznacza się wyłącznie na cele 
statutowe spółki wodnej.

7. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza 
Kożuchowa. 

8. Kwota udzielonej dotacji wynosi 60% kosztów realizacji zadania przy czym kwota 
nie może być wyższa od wnioskowanej przez spółkę wodną oraz nie może przekraczać kwoty 
zapisanej na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

9. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad w przedłożonym 
wniosku, Burmistrz Kożuchowa wzywa wnioskodawcę do usunięcia uchybień lub uzupełnienia 
wniosku w terminie 7 dni. 

10. Wniosek, którego uchybienie lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie 
pozostaje bez rozpatrzenia. 

11. Burmistrz Kożuchowa pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o wynikach oceny złożonego 
wniosku oraz  podjętym rozstrzygnięciu.

§ 4. Dotacja udzielana na działalność o charakterze gosporadczym stanowi pomoc de minimis, 

a udzielenie tej dotacji następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, tzw. ogólne rozporządzenia o pomocy de minimis 

(Dz. Urz. UE L Nr 352/9 z 24.12.2013 r.). 

§ 5. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy zobowiązany jest do dostarczenia wraz 

z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 
de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r., 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z późn. zm.).

§ 6. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały, wobec obowiązywania rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, (Dz. Urz. UE L Nr 352/9 

z 24.12.2013) do dnia 31 grudnia 2020 r., z możliwością stosowania jego przepisów 

w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia, udzielana będzie, na zasadach 

przewidzianych w uchwale, do dnia upływu wskazanego powyżej terminu. 

§ 7. 1. Warunkiem udzielenia przez Gminę Kożuchów dotacji celowej jest zawarcie pisemnej 

umowy ze spółką wodną. 

2. Dotacja celowa o której mowa w ust. 1 przekazana zostanie jednorazowo na rachunek 
bankowy spółki wodnej w terminie 30 dni od daty podpisania umowy. 



§ 8. 1. Po wykonaniu zadania na które została udzielona dotacja celowa spółka wodna 

zobowiązana jest do przedstawienia rozliczenia końcowego zadania pod względem rzeczowym 

i finansowym na podstawie: 

1) protokołu odbioru robót; 

2) potwierdzonych kserokopii rachunków lub faktur dotyczących wydatkowania dotacji.

2. Rozliczenie końcowe powinno nastąpić w terminie 30 dni od zakończenia zadania, jednak 
nie później niż do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

3. W przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części kwoty dotacji, 
niewykorzystana część podlega zwrotowi na konto Urzędu Miejskiego w Kożuchowie na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.).

§ 9. Dotacja celowa udzielona z budżetu gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem oraz 

pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu wraz 

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 

2077 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki



UZASADNIENIE

Do zadań spółek wodnych należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń
służących między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz prowadzenia
racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych.

Utrzymanie w sprawności systemów melioracji wymaga coraz większych nakładów
finansowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r.
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1566 z późn. zm.) spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej przeznaczonej
w szczególności na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub
dofinansowanie inwestycji.

Zasady udzielania, tryb postępowania i sposób jej rozliczania określa w drodze uchwały
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, mając na uwadze zapewnienie jawności
postępowania o udzieleniu dotacji i jej rozliczenia.




